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Bescheinigung Nr
Document No.

ArcelorMittal

TEL.:+420-596391111
FAX: +420-596311373

1000677729

IAO6 Odbératel / Besteller / Customer .
CSC CSOECENTRUM KERESKEDELMI KORLATOLT FELELOESSEGUE 1195 BUDAPEST VAS GEREBEN UTCA 4 B HU

Objednavka ¢. 11072017 Zakazka ¢. 319102070673 Lozny list ¢. 8190042773/10
A07 |Bestellung Nr. A08 |Auftrag Nr. A10 [Lieferschein Nr.
Purchase order No. Order No. Delivery Note
Product code: HSRS
BO1- | Vyrobek Black,Welded threaded HSR tubes EN 10255-M,Technical Norm EN 10255 [2007],Dimension Norm EN 10255[2004],TB 1" M
B06 |Erzeugnis (33.7 x 3.2),Steel Grade Jakost S195T,+NR, Class 1,Length 6.000,00 mm,Length Upper Tol. 100,00 mm,Length Lower Tol. 0,00
Product mm,Coating Value Scaled.Inside weld seam removed Yes,Plain ends Milled, not chamfered
ARCELORMITTAL KARVINA / MED / EN 10255 / [CE]/ S195T / EW / EN 10217-1/ P235TR2 / [Cast No] / HO436 / [Contract]
/TB 1" M (33.7 x 3.2)
Rozmér Celkova délka Kusy Celk. hmotnost
B09 |Abmessung B10 [ Gesamtlange B08 [ Stucke B13 [ Gesamtgewicht Total
Dimensions Total length m Pieces Weight kg
TB 1"M(33.7 x 3.2) 2.244,00 374,00 4.840,00
c71-c92 Chemické slozeni - Chemische zusammensetzung - Chemical composition (%)
BO7 |[Tavba C[%] |Mn[%]|Si[%] |P[%] [S[%] |Al[%] [N [%] |Cu[%]|Cr[%] |Mo [%]|Ni[%] |V [%] Nb[%] [Ti[%] [B[%]
Schmelze
Melt
302567 0.1200/0.5500/0.0110/0.0150 10.0070 0.0470 (0.0068]|0.0100{0.0100/0.0020]0.0070{0.001010.0000 [0.0000 /0.0001
88547E 0.0590]0.7760]0.0250/0.0100 10.0060 /0.0410 [0.0051]0.0650]0.0330|0.0030]0.0230{0.002010.0010 [0.0010 j0.0001
Mechanické vlastnosti-Mechanical properties
Tavba Vyrazna nebo Mez pev. v tahu Taznost Jiné zkousky - Jiné zkousky - drsnost
mluvni mez Bruchdehnung tvrdost Andere proben -
BO7| Schmelze kluzu Zugfestigkeit Elongation after Andere Proben - Rauheit
IC11 | Streck-order C12 C13fracture C53Hartepriifung IC53| Other tests - roughness|
Melt ehngrenze Tensile strength (A5,10,80, Ag, Other tests -
Yield or proof MPa IAgt)% hardness um
trength MPa
>195 >320 <520 A5 Ag Agt
302567 377.00 417.00 43.67
88547E 371.00 414.00 41.33

Datum der Ausstellung und Bestatigung
Date of issue and validation

Miroslav Hanzel

Stempel des Abnahmebeauftragen
Stamp of the inspection representative

Tvar zkuSebniho télesa odpovida normé EN ISO 6892-1/16 Hodnota hmotnostni aktivity ionizujiciho zafeni v tavebni analyze nepfesahuje 100 Bg/kg

C10 |Probenform antwortet Norm EN I1SO 6892-1/16 C93 | Die Wert der Massenaktivitat von ionisierenden Strahlung in die Schmelzenanalyse (iberschreitet
Shape of test piece matches standard EN ISO 6892-1/16 100 Bg/kg nicht.

Value mass ionising radiation activity in analysis of melt not ex. 100 Bg/kg.

Zkouska smacknutim Zkouska rozsifenim Zkouska ohybem

C50 |Quetschprobe C51|Aufweitungsprobe C52 | Biegeprobe ,/
Elattening test Expanding test Bending test
ITimto se potvrzuje, Ze tyto vyrobky byly zkouSeny a jsou v souladu s pozadavky objednavky. Zamyslené pouziti : vhodné pro svafovani a fezani zavitd dle DIN EN
Zkousky se provadély na dodanych vyrobcich. [10255:2004+A1:2007

701 ir bestatigen, dass die Produkte gepruft wurden und entsprechen den Vereinbarungen der 705 Beabsichtigte Anwendung : eignung zum Schwei3sen und Gewindeschneiden nach DIN
Bestellung. Examina sich Vornahmen an geliefert Erzeugen. [EN 10255:2004+A1:2007

e hereby certify that the products were tested and are in complience with order requirements. Purpose of utilization : suitable for welding and threading according to DIN EN

[Examination do future delivery producers. [10255:2004+A1:2007

D01 [Povrch a rozméry-kontrola a méfeni je v souladu s objednavkou
[Surface and dimension - tested according to purchase order
Oberflache und Masse - Gepruft entprechend der Bestellung
Nedestruktivni zkousky Vodni tlak WO0.Cert.Nr.07-202-1413-ZW-0959/08 PED
Zerstorungsfreie Proben Druckprobe 97/23/EC

D02 |Non-destructive tests D51 [Hydr. Test 204
EN ISO 10893-2/E3/E3H EN ISO 10893-1 [70bar/5s

702 |Datum vydani a ovéfeni platnosti 22.08.2017 703 |Razitko zastupce kontroly
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Ceska republika ABNAHMEPRUFZEUGNIS Dokument &.
&lajlg\z:armﬁ?gﬁzg /733 23 INSPECTION CERTIFICATE Bescheinigung Nr .
Document No.
AT bebys EN 10 204-3.1 DocumentNo ArcelorMittal
FAX: +420-596311373
IAO6 Odbératel / Besteller / Customer .
CSC CSOECENTRUM KERESKEDELMI KORLATOLT FELELOESSEGUE 1195 BUDAPEST VAS GEREBEN UTCA 4 B HU
Objednavka ¢. 11072017 Zakazka ¢. 319102070673 Lozny list ¢. 8190042773/10
A07 |Bestellung Nr. A08 |Auftrag Nr. A10 [Lieferschein Nr.
Purchase order No. Order No. Delivery Note
Product code: HSRS
BO1- | Vyrobek Black,Welded HSR Pressure-equipment-tubes EN 10217-1,Technical NormEN 10217-1 [2002],Dimension NormEN
B06 |Erzeugnis 10217[2002] TB 1" M (33 7 X 3 2), Steel GradeJakost P 235 TR2 +NR Class 1 Length6 000 OO mm Length Upper Tol.100,00
Product 00 n g Va 3 am Mi
ARCELORMITTAL KARVINA / MED / EN 10255 / [CE] / S195T / EW / EN 10217 1 /P235TR2 / [Cast No] / HO436 / [Contract]
/TB 1" M (33.7 x 3.2)
Rozmér Celkova délka Kusy Celk. hmotnost
B09 |Abmessung B10 | Gesamtlange BO8 | Stucke B13 | Gesamtgewicht Total
Dimensions Total length m Pieces Weight kg
TB 1"M(33.7 x 3.2) 2.244,00 374,00 4.840,00
c71-c92 Chemické slozeni - Chemische zusammensetzung - Chemical composition (%)
BO7 |[Tavba C[%] |Mn[%]|Si[%] |P[%] [S[%] |Al[%] [N [%] |Cu[%]|Cr[%] |Mo [%]|Ni[%] |V [%] Nb[%] [Ti[%] [B[%]
Schmelze
Melt
302567 0.1200/0.5500/0.0110/0.0150 10.0070 0.0470 (0.0068]|0.0100{0.0100/0.0020]0.0070{0.001010.0000 [0.0000 /0.0001
88547E 0.0590]0.7760{0.02500.0100 /0.0060 0.0410 [0.0051]|0.0650)0.0330]0.0030{0.0230]|0.002010.0010 0.0010 [0.0001
Mechanické vlastnosti-Mechanical properties
Tavba Vyrazna nebo Mez pev. v tahu Taznost Jiné zkousky - Jiné zkousky - drsnost
mluvni mez Bruchdehnung tvrdost Andere proben -
BO7| Schmelze kluzu Zugfestigkeit Elongation after Andere Proben - Rauheit
IC11 | Streck-order C12 C13fracture C53Hartepriifung IC53| Other tests - roughness|
Melt ehngrenze Tensile strength (A5,10,80, Ag, Other tests -
Yield or proof MPa IAgt)% hardness um
trength MPa
>235 >360 <500 A5 Ag Agt
302567 377.00 417.00 43.67
88547E 371.00 414.00 41.33

Datum der Ausstellung und Bestatigung

Date of issue and validation

Miroslav Hanzel

Stempel des Abnahmebeauftragen
Stamp of the inspection representative

Tvar zkuSebniho télesa odpovida normé EN ISO 6892-1/16 Hodnota hmotnostni aktivity ionizujiciho zafeni v tavebni analyze nepfesahuje 100 Bg/kg

C10 |Probenform antwortet Norm EN I1SO 6892-1/16 C93 | Die Wert der Massenaktivitat von ionisierenden Strahlung in die Schmelzenanalyse (iberschreitet
Shape of test piece matches standard EN ISO 6892-1/16 100 Bg/kg nicht.

Value mass ionising radiation activity in analysis of melt not ex. 100 Bg/kg.

Zkouska smacknutim Zkouska rozsifenim Zkouska ohybem

C50 |Quetschprobe ,/ C51|Aufweitungsprobe C52 | Biegeprobe
Elattening test Expanding test Bending test
ITimto se potvrzuje, Ze tyto vyrobky byly zkouSeny a jsou v souladu s pozadavky objednavky. Zamyslené pouziti : vhodné pro svafovani a fezani zavitd dle DIN EN
Zkousky se provadély na dodanych vyrobcich. [10255:2004+A1:2007

701 ir bestatigen, dass die Produkte gepruft wurden und entsprechen den Vereinbarungen der 705 Beabsichtigte Anwendung : eignung zum Schwei3sen und Gewindeschneiden nach DIN
Bestellung. Examina sich Vornahmen an geliefert Erzeugen. [EN 10255:2004+A1:2007

e hereby certify that the products were tested and are in complience with order requirements. Purpose of utilization : suitable for welding and threading according to DIN EN

[Examination do future delivery producers. [10255:2004+A1:2007

D01 [Povrch a rozméry-kontrola a méfeni je v souladu s objednavkou
[Surface and dimension - tested according to purchase order
Oberflache und Masse - Gepruft entprechend der Bestellung
Nedestruktivni zkousky Vodni tlak NB-CPD/AG/03/005r2, EN ISO
Zerstorungsfreie Proben Druckprobe 9001:2008/AC:2009-07, AD2000-Merkblatt

D02 |Non-destructive tests D51 [Hydr. Test Z04 (WO0.Cert.Nr.07-202-1413-WZ-0959/10
EN ISO 10893-2/E3/E3H EN ISO 10893-1 [70bar/5s

702 |Datum vydani a ovéfeni platnosti 22.08.2017 703 |Razitko zastupce kontroly
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